
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NYÍRMADA NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
 

10/2003./VII. 14./ ÖK. számú 
 

R e n d e l e t e 
 
 
 

a helyi közművelődési tevékenység  
támogatásáról 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 
 

Nyírmada Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete a kulturális javak védelméről 
és a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 
1997. évi CXL. tv. 77. §.-a és az Ötv. 16. §. (1) bekezdése alapján – a helyi társadalom 
művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteinek, valamint a település lehetőségeinek, a 
helyi sajátosságoknak figyelembevételével – a helyi közművelődési tevékenység 
önkormányzati támogatásáról az alábbi rendeletet alkotja:  
 
 
 

I. FEJEZET 
 
 

A  helyi közművelődési feladatok meghatározása 
 
 
 
 

1. §. 
 
 

Az iskolarendszeren kívüli, öntevékeny, önképző, szakképző tanfolyamok, népfőiskolák, 
mentális, kultúrát, önismeretet növelő, életminőséget és életesélyt javító, képességfejlesztő, 
felnőttoktatási lehetőségek támogatása, a humánerőforrás fejlesztése.  
 
 

2. § 
 

/1/ Nyírmada Nagyközség környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak 
 feltárása, megismertetése, a helyi művelődési szokások gondozása, gazdagítása.  
 
/2/ A helyismereti -, környezet- és természetvédő mozgalmak támogatása, a 
 lokálpatriotizmus erősítése.  
 
 
 
 

3. §.  
 
/1/ Az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi és más kisebbségi kultúra értékeinek 
 megismertetése, a megértés, a befogadás elősegítése, az ünnepek kultúrájának 
 gondozása.  
 
/2/ A településen élő nemzeti és etnikai kisebbségek kulturális tevékenységének 
 támogatása. 
 
/3/ A község lakói számára szintházi előadások, hangversenyek, képzőművészeti 
 kiállítások, filmvetítések, irodalmi estek folyamatos biztosítása. 



 
2 
 
 

/4/ Nyírmada kulturális közéletéhez kapcsolódó alkotó és előadó művészek és az ezeket 
 tömörítő közhasznú szervezetek támogatása. 
 
/5/ A nemzeti, kisebbségi, világi és egyházi ünnepek, évfordulók közismertté tétele, 
 támogatása, élményszerűségének növelése a közművelődés eszközeivel. 
 
 
 

4. §.  
 
 

Az ismeretszerző és terjesztő, amatőr alkotó és előadóművészi művelődő közösségek 
tevékenységének támogatása.  
 
 
 

5. §.  
 
 

/1/ A helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének érdekérvényesítésének 
 segítése a közművelődés eszközrendszerével.  
 
/2/ A civil közösségek közismertségének elősegítése.  
 
/3/ A közművelődési tevékenységet is végző lakossági, önszerveződő közösségek 
 támogatása. 
 
 
 

6. §. 
 
 

/1/ A különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítésének és fenntartásának segítése.  
 
/2/ A szomszéd és más népek kultúrájának megismertetése településünk lakosaival  
 „ testvérvárosi  „ kapcsolat keresése.  
 
/3/ Az idegenforgalom, a turizmus keretében térségünkbe látogatók számára a kulturális 
 hagyományaink, értékeink bemutatása.  
 
 
 
 
 
 
 



 
3 
 
 

 
7.  §. 
 
 

/1/ A szabadidő kulturális célú eltöltéséhez, a szórakozási és közösségi igényekhez a 
 megfelelő feltételek biztosítása.  
 
/2/ Hozzájárulás a rekreáció vonzó helyi lehetőségeinek kialakulásához.  
 
 
 
 

8.   §.  
 

Az e rendeletben meghatározott közművelődési feladatok megvalósulásának elősegítéséért a 
helyi újság támogatása. 
 
 
 
 
 
 
 

II. FEJEZET 
 
 

A közművelődési feladatellátás szervezeti keretei 
 
 
 
 

 9.   §.  
 
 

Az e rendelet 1-8. §-ban megfogalmazott közművelődési feladatokat a település képviselő-
testülete és szervei: a polgármester, az Oktatási és Művelődési Bizottság látja el, elsősorban a 
helyi Művelődési Ház és Könyvtár Közművelődési Intézmény útján, de a teendőkből részt 
vállalna a helyi általános iskola, óvoda is.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

 
 

III. FEJEZET 
 
 

Az önkormányzati közművelődési feladatok finanszírozási formái 
 
 

10. §.  
 
 

Az Önkormányzat az előző évben a közművelődésre fordított összeg inflációval és az új 
feladatok belépésével növelt összegét biztosítja évenként költségvetésében a közművelődési 
feladatok ellátására.  
 
 

11. §.  
 
 

Az e rendelet 1-8. §-ban felsorolt közművelődési feladatok ellátásából resztvállalókat az 
önkormányzat – alkalmanként pályáztatással – pénzügyi támogatásban részesíti.  
 
 
 
 
 

IV. FEJEZET 
 
 

A helyi közművelődés szakember igénye 
 
 

12. §.  
 
 

Az önkormányzat biztosítja a Művelődési Ház és Könyvtár Közművelődési Intézmény 
működtetéséhez szükséges – jogszabályokban meghatározott követelményeknek megfelelő – 
kellő számú szakember foglalkoztatását, támogatja továbbképzésüket. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 
 

V. FEJEZET 
 
 

Az együttműködő partnerek  
 
 

13. §.  
 
 

Az önkormányzat az 1-8. §-ban meghatározott közművelődési feladatainak elvégzése 
érdekében együttműködik a kulturális ágazat Megyei és Országos irányítóival, a kulturális 
élet szakmai tanácsadó és érdekvédelmi szervezeteivel, a települési székhelyű egyházakkal, a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Önkormányzattal, a Közművelődési Szakmai Tanácsadó és 
Szolgáltató Intézménnyel.  
 
 
 

VI. FEJEZET 
 

 
Hatályba léptető és átmeneti intézkedések. 

 
 

14. §.  
 
 

/1/ Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 
 
/2/ A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kálmán Béla       Némethné dr. Horváth Andrea  
 polgármester             jegyző 
 
 
 
 


